
                                                             REPUBBLICA ITALIANA
PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE

Liceo delle Scienze Umane, Artistico e Musicale
in lingua italiana

 

REPUBLIK ITALIEN 
AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL 
Sozialwissenschaftliches-, Kunst- und Musikgymnasium 
mit italienischer Unterrichtssprache 

“Giovanni Pascoli” 
 

     

 

 
Via Grazia Deledda, 4

39100 Bolzano
Tel 0471/923361

www.liceopascolibz.it
PEC: IS.Pascoli.Bolzano@pec.prov.bz.it

e-mail liceopascoli.bz@scuola.alto-adige.it
                             Cod. fis. 80003400217

Grazia Deledda str., 4 
39100 Bozen 
Tel 0471/923361 
www.liceopascolibz.it 
PEC: IS.Pascoli.Bolzano@pec.prov.bz.it 
e-mail liceopascoli.bz@scuola.alto-adige.it  
St.Nr. 80003400217    

OGGETTO: Decreto approvazione graduatorie definitive per la selezione di ESPERTI e TUTOR 

aventi presentato domanda di partecipazione a: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

CNP 10.2.2A-FSEPON-TR-021-19 

CUP J53D21002400007 

AZIONE 10.2.2 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTO la L. P. del 29/06/2000 n. 12 sull’autonomia delle istituzioni scolastiche ed in particolare 

l’art. 12 comma 6 bis che recita: “Le istituzioni scolastiche disciplinate dalla presente legge 

adottano a decorrere dal 1° gennaio 2017 la contabilità civilistica e seguono le relative disposizioni 

contenute nel decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche”; 
 

VISTO il D.P.P. 13/10/2017, n. 38 sul Regolamento relativo alla gestione finanziaria ed 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche a carattere statale della Provincia; 
 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture sottosoglia  
 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 

ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea 
 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 

scolastici 2020/2023 



AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL

 

PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE 

Pag. 2 
 

 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 di approvazione del budget dell’Esercizio finanziario 

2021; 
 

VISTO  l’avviso di reclutamento ESPERTI esterni Prot. n° 3308 del 9/08/2021 
 

VISTO  il verbale della commissione di valutazione Prot. n° 3839 e le relative graduatorie stilate 
 

PRESO ATTO essere pervenute un'unica candidatura per ruolo richiesto 
 

RITENUTE valide le candidature pervenute e adeguati i curriculum presentati 
 

ASCOLTATE le esigenze dei partecipanti in merito 
 

DECRETA 

Art.1 Graduatorie 

Essere definitive le graduatorie allegate al verbale di valutazione 

 

Art.2 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi nel rispetto dell’ordine di graduatorie e delle preferenze 

espresse: 

 

1) Associazione Teatri di silenzio META 

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “Radio Pascoli Web” 

2) Signor Claudio Rossi 

Incarico di ESPERTO per n° 15 ore nel modulo “Vivere il bosco nel – con – del” 

3) Signora Lisa Braus 

Incarico di ESPERTO per n° 15 ore nel modulo “Vivere il bosco nel – con – del” 

4) Associazione Teatri di silenzio META 

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “Le mille e una città” 

5) Signora Elisabetta Rattalino 

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “Da vicino, da lontano, attraverso: pratiche di 

esplorazione artistica e storico artistica del paesaggio di Bolzano” 

6) Signora Anna Girardi 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo “Da vicino, da lontano, attraverso: pratiche di esplorazione 

artistica e storico artistica del paesaggio di Bolzano” 

7) Associazione Teatri di silenzio META 

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “Azione artistica e realtà mista” 

8) Associazione Culturale Studio OpenSpace 



AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL

 

PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE 

Pag. 3 
 

 

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “passato RADICALE futuro – Il cinema radicale” 

9) Signora Lorena La Rocca 

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “Archivio voci di miele” 

10) Codici | Società cooperativa sociale a r.l. Onlus 

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “Peer tutoring – un apprendimento attivo” 

11) Signora Priscilla Bonanno 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo “Un regalo per le RSA” 

12) Signor Francesco Coghi 

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “Dai giochi dei cortili al gioco sportivo: non per sport 

ma per gioco” 

13) Signora Claudia Corrent 

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “La città visibile. Workshop di fotografia e filosofia 

del paesaggio” 

14) Associazione Blue Ocean 

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “Immersione nelle scienze” 

 

Art. 3 Orario di servizio 

Il servizio da svolgere nel periodo tra la fine dell’anno scolastico 2020/2021 e la fine dell’anno 

scolastico 2021/2022 sarà riportato nella lettera di incarico 

Art. 4 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 

contenuti nell’avviso di reclutamento 

 

Art. 5 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 70,00 orari omnicomprensivo per esperti e euro 30,00 orari per 

tutor così come previsto dall’avviso pubblico e relativi allegati del Ministero  

 

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà lettera di incarico  

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Laura Cocciardi 

(doc firmato digitalmente) 


		2021-09-22T10:38:03+0000
	Laura Cocciardi




